
ประกาศคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 
เรื่อง  กำหนดการดำเนินการเลือกตั้งประธาน รองประธาน ราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย 

และสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ วาระท่ี 9 (พ.ศ.2568 - 2571)  

อาศัยอำนาจตามหมวด 2 ขอ 5 แหงระเบียบราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย วาดวยการ
เลือกต้ังประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและ
สอบความรูความชำนาญในการประกอบวิชาชีพทันตกรรมสาขาตางๆ พ.ศ. 2565 ประกอบคำสั่งราชวิทยาลัยทันตแพทย
แหงประเทศไทยท่ี 1/2568 เรื่อง แตงตั้งคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งประธาน และรองประธานราชวิทยาลัย 
ทันตแพทยแหงประเทศไทย และการสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ วาระท่ี 9 (พ.ศ. 2568 – 2571) 
ลงวันท่ี 9 มกราคม พ.ศ. 2568 เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบดังกลาว ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 
จึงออกประกาศกำหนดการเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยทันตแพทยแหงประเทศไทย และสรรหา
คณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ วาระท่ี 9 (พ.ศ. 2568 - 2571) ดังนี้ 

 

กิจกรรม กำหนดเวลากิจกรรม 

1. จัดทำบัญชีผูมีสิทธิสมัครรับเลือกตั้งและมีสิทธิออกเสียงเลือกตั้ง 17 มกราคม 2568 

2. จัดสงหนังสือประชาสัมพันธเชิญชวนสมาชิกราชวิทยาลัยฯ รวมเสนอชื่อและเลือกตั้ง
ประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ และสรรหาอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ

ภายใน 31 มกราคม 2568 

3. สมาชิกแจงความประสงคเลือกวิธีเลือกตั้ง(วิธีใดวิธีหนึ่ง)บนเว็บไซตราชวิทยาลัยฯ           3 – 20 กุมภาพันธ 2568

4. สงใบเสนอชื่อใหผูท่ีประสงคเลือกวิธีการลงคะแนนดวยใบเสนอชื่อ ภายใน 21 กุมภาพันธ 2568 

5. สมาชิกเสนอช่ือผูสมควรไดรับการเลือกตั้งเปนประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ   21 กุมภาพันธ – 12 มีนาคม 2568

6. นับคะแนนการเสนอชื่อประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ
และสอบถามความสมัครใจผูไดรับการเสนอชื่อ

20 มีนาคม 2568 

7. ผูไดรับการทาบทามจากการเสนอชื่อของตำแหนงประธาน และรองประธานราชวิทยาลัยฯ 
และยินดีเขารับการเลือกตั้ง จัดทำประวัตปิระสบการณทำงาน และนโยบาย

ภายใน 27 มีนาคม 2568 

8. สงบัตรเลือกตั้งใหผูท่ีประสงคเลือกวิธีการลงคะแนนดวยบัตรเลือกตั้ง
และประกาศสถานท่ีนับคะแนน

ภายใน 11 เมษายน 2568 

9. สมาชิกลงคะแนนเลือกตั้งประธานและรองประธานราชวิทยาลัยฯ
พรอมท้ังสรรหาคณะอนุกรรมการฝกอบรมและสอบฯ สาขาตางๆ

12 เมษายน - 13 พฤษภาคม 2568 

10. นับคะแนนเลือกตั้ง 14 พฤษภาคม 2568 
11. ประกาศผลการเลือกตั้ง ภายใน 15 พฤษภาคม 2568 
12. สิ้นสุดวันรับยื่นคำรองคัดคานผลการเลือกตั้ง 16 มิถุนายน 2568 
13. เสนอชื่อผูไดรับเลือกตั้งตอคณะผูบริหารราชวิทยาลัยฯ เพ่ือทราบ 2 กรกฎาคม 2568 
14. ผูบริหารราชวิทยาลัยฯ เสนอผลการเลือกตั้งเพ่ือใหทันตแพทยสภารับรอง ภายใน 17 กรกฎาคม 2568 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
ประกาศ  ณ  วันท่ี  14  มกราคม  พ.ศ. 2568 

         (ศาสตราจารย ดร.ทันตแพทยหญิงชิดชนก ลีธนะกุล)  

   ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง ฯ วาระท่ี 9 (พ.ศ. 2568 – 2571) 


